
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/Оот ^ А й С / Л Д  ' .V:

чГ

В соответствии с планом
организационно-методической работы на 2018 год.

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства 
Здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. № 1340н, приказом 
министерства здравоохранения Калужской области от 11 октября 2017 №1021 
«О порядке организации и проведения ведомственного контроля качества 
и безопасности медицинской деятельности» и в целях решения вопросов, относящихся 
к сфере деятельности министерства здравоохранения Калужской области, 
совершенствования методического руководства и деятельности медицинских 
организаций Калужской области. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному стоматологу министерства здравоохранения Калужской 
области Цуканову B.C. организовать и провести выездной семинар 23 августа 2018 года на 
тему: «Контроль качества оказания стоматологической помощи. Исполнения программы 
государственных гарантий на 2018 г.» на базе ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района».

2. Утвердить программу семинара согласно Приложению №1.
3. Главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» к 13.00 23.08.2018 г. 

подготовить помещение для проведения семинара.
4. Главным врачам ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района», ГБУЗ КО «ЦРБ 

Людиновского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района», ГБУЗ КО «ЦРБ 
Бетлицкого района», ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» делегировать сотрудников для 
принятия участия в семинаре к 13.00 23 августа 2018 г.

Н.В. Огородникова



к приказу министерства
здравоохранения Калужской области 
от «Ыу> 2018 года №

V
Программа выездного семинара

1. «Анализ работы стоматологической службы ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района», 
ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района», 
ГБУЗ КО «ЦРБ Бетлицкого района», ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района». Анализ 
работы ГАУЗ КО КОСП» - руководитель Цуканов B.C.

2. «Контроль качества стоматологической помощи» - руководитель Цуканова З.Ю.
3. «Требования заполнения медицинской документации» - руководитель Каназюк J1.A.
4. «Организация безопасности медицинской деятельности» - руководитель Любина А.А.
5. «Внедрение платных услуг на стоматологическом приеме» - руководитель 

Кузьмичева И.П.
6. Разное.


